Et Paulus de Perussia in. ij. dist. ij. firmiter tenendum est beatam virginem fuisse in originali peccato conceptam: tum quia fuit concepta per concubitum viri et mulieris: tum quia solus christus fuit conceptus sine peccato.

Ordo cartusiensium: qui per totum orbem festum hoc non celebrat: nisi sub nomine sanctificationis: dicens in prima oratione. Supplicationem

seruoy tuoy deus mis. exaudi : vt qui in sanctificatione. Idez dominus Johannes calcar in sermone de natiuitate: et ceteri alij.

Ordo cisterciensium. Oddo abbas in homel. super euag. Stabat iuxta crucem iesu. Et dñs anibaldus super iij. di. iij. et alij plures.

Preterea doctores seculares deuotissimi et in scientia famosi. Ugo de sancto victore lib. de sacramentis. li. ij. par. ij. c. vi. Ricardus de sancto victore. super illud spiritus sanctus superueniet in te. Petrus lombardus i suo. iij. li. sen. di. iij. Ordo predicatum. Tho. in. iij. parte. q. xiiij. ar. iij. i. ij. q. lxxxi. ar. iij. in. ij. sen. di. xij. ar. ij. Sic petrus de taran. in. iij. di. iij. et Ugo gallicus in. iij. di. iij. Durandus in. iij. dist. iij. Petrus de pal. in. iij. di. iij. Albertus in. iij. di. iij. dicere inqt beatā virginē fuisse cōceptā in peccato originali : est heresis condemnata a b. Bernar. et ab omnibus magistris parisijs. herueus ordinis generalis. Ugo cardinalis in expositiohe Luc. Nicolaus traucto. Robertus holcot. Martin⁹ qui fecit Cronicas Vincentius qui fecit specula. Jacobus de voragi. Et omnes alij qui sunt numero. xlix. huius ordinis affirmantes hanc opinionem. Quid vobis videtur ciues mei sup hoc. Quare oēs religiones non pugnant pro doctoribus suis. Ecce quot doctores quot sapientiss hoc affirmāt. Sed dicit emuli nostri q fuit privilegiata. qz a peccato preseruata. Ostendant illud privilegium et eis fidem dabimus.

Tertium principale dicitur responsionis. ad ar. vbi supra. et ad rationes Respondeo ad singula.

Ad primum de angelis qui preseruati fuerunt : multo magis virgo maria. Angeli non habuerunt possibilitatem ad contrahendum peccatum originale. qz fuerunt oēs immediate creati a deo et non per originem seminaliter propagati: sicut virgo maria

sed bene habuerunt possibilitatez ad peccandum actualiter: et ideo non fuerunt preseruati a peccato originali: sed ab actuali : qz preseruatio a malo presupponit possibilitatem eius qui preseruatur ad illud malum quantum est in se. Et sic patet responsio ad primū

Ad secundum de indignatione filij. esse odiosum deo potest contingi dupliciter. Uno modo per actum voluntatis proprie: et hoc fuit in virgine.